

## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области

## Аксененко Ю.А. продлен срок содержания под стражей

26 января 2009 г. Волжским районным судом г.Саратова по ходатайству следственного управления Следственного комитета при прокуратуре РФ по Саратовской области продлен срок содержания под стражей экс мэру г.Саратова Аксененко Ю.А.

В ходе судебного заседания суд, несмотря на возражения защитников обвиняемого, счел доводы следствия о невозможности избрания иной меры пресечения убедительными и удовлетворил ходатайство. Решением суда срок содержания под стражей Аксененко Ю.А. продлен до 12 месяцев, то есть до 5 марта 2009 года.

Напомним, что 14 января 2009 года заместителем председателя Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации срок предварительного следствия по уголовному делу в отношении Аксененко Ю.А. продлен до 18 месяцев, то есть до 30 апреля 2009 года. В связи с этим в суд было направлено постановление о возбуждении перед судом ходатайства о продлении обвиняемому срока содержания под стражей.

В настоящее время обвиняемый и его защитники знакомятся с материалами уголовного дела.

26 Января 2009

Адрес страницы: <a href="https://saratov.sledcom.ru/news/item/816313">https://saratov.sledcom.ru/news/item/816313</a>